
1 
 

PROTOKÓŁ NR XIV/2019 

Z XIV SESJI RADY 

POWIATU NAMYSŁOWSKIEGO 

Z DNIA 29 STYCZNIA 2020 R. 

DUŻA SALA NARAD STAROSTWA POWIATOWEGO (I PIĘTRO) 

 

*  *  * 

 

Obrady XIV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego rozpoczęły się o godzinie 1303. 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Starosty z działalności Zarządu w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia  

30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Namysłowskiego na lata 2020 – 2030, 

b) zmiany uchwały Nr XIII/116/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 30 grudnia 

2019 r. w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2019  

c) zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków w 2020 roku.  

6. Sprawozdanie Starosty Namysłowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku w 2019 roku. 

7. Interpelacje i zapytania radnych.  

8. Wnioski i sprawy różne. 

9. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji. 

10. Zakończenie sesji. 
 

Ad 1) 

 

Otwarcia XIV sesji Rady Powiatu Namysłowskiego dokonał Przewodniczący Rady 

Powiatu Andrzej Michta. Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu, stwierdził prawomocność obrad (obecnych 16 radnych). Lista obecności 

kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i innych osób uczestniczących w sesji 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta przywitał Posła na Sejm RP Ryszarda 

Wilczyńskiego, Prezesa Ekowodu Sp. z o. o. Artura Masiowskiego, Starostę Namysłowskiego 

Konrada Gęsiarza, Wicestarostę Namysłowskiego Tomasza Wiciaka, radnych Powiatu 

Namysłowskiego, Sekretarz Powiatu Alinę Białas, Skarbnik Powiatu Katarzynę Parzonkę, 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej Bożenę Korczowską – 

Kułakowską, Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Joannę Chmurę, Dyrektor Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej Dorotę Surmańską, Dyrektor Rolniczego Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Namysłowie Zdzisławę Letką, Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie – Ryszarda Kalisa, Dyrektora Domu Dziecka w Namysłowie Macieja 

Jańskiego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego – Jerzego Kisielę, Z-cę 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej – Adriana Wilczyńskiego,   

 



2 
 

Dyrektora Namysłowskiego Centrum Zdrowia S.A. Wojciecha Próchnickiego, 

Komendanta Powiatowego Policji w Namysłowie Andrzeja Ostrycharczyka, Dyrektora 

Zespołu Szkół Mechanicznych Bartosza Medyka, Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych Jacka 

Pietroszka, Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Namysłowie Wojciecha Surmacza, 

pozostałych gości przybyłych na sesję oraz wszystkie osoby, które oglądają sesję przez internet. 
 

W związku z tym, że na poprzedniej sesji nieobecny był Prezes Zakładu Wodociągów  

i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. w Namysłowie Artur Masiowski,  

to na sesji obecnej zostanie mu wręczony „Namysłowski As Ekologii” min. za dostosowanie 

gospodarki ściekowej na terenie Aglomeracji Namysłów do wymogów prawa polskiego  

i unijnego co zapewniło dotrzymanie standardów jakości środowiska. Starosta Namysłowski 

Konrad Gęsiarz i inicjator Kapituły „Namysłowski As Ekologii” Krzysztof Żołnowski wręczyli 

dyplom i statuetkę w postaci złotego jabłuszka. 

Prezes Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o.  

w Namysłowie Artur Masiowski podziękował za wyróżnienie a następie odniósł się do planów 

kanalizacyjnych na terenie Powiatu Namysłowskiego i środków unijnych jakie udało się 

pozyskać na te inwestycje. Powiedział, że to nie jest tylko jego zasługa, ale całego zespołu, 

który następie wymienił: Dyrektor Andrzej Wiecha, Kierownik Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Inwestycji w Gminie Namysłów Roman Kania, pani Marta Bieniek, pan Wiesław 

Krupnik i pan Łukasz Baran. Następnie Prezes Masiowski w ramach podziękowań wręczył 

upominki dla w/w osób. Prezes Artur Masiowski podziękował również ówczesnemu 

Burmistrzowi Krzysztofowi Kuchczyńskiemu oraz św. pamięci Michałowi Ilnickiemu oraz 

Tadeuszowi Bagińskiemu za wkład i zaangażowanie w pracę spółki.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta ogłosił 5 minut przerwy.  

Po przerwie stan radnych 16.  

Ad 2) 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że nie ma zmian do 

porządku obrad. Następnie zapytał, czy radni mają propozycje zmian.  

Uwag i zmian do porządku obrad nie było.  

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są uwagi do projektu 

protokołu z XIII sesji Rady Powiatu. W związku z tym, że uwag i nie było poddał go pod 

głosowanie.  

 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XIII sesji Rady Powiatu Namysłowskiego z dnia 

30 grudnia 2019 r. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  

 

 

 

 



3 
 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że informacja Starosty  

z działalności Zarządu w okresie między sesjami została radnym dostarczona, a następnie 

zapytał, czy są pytania – załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Radna Lucyna Medyk poprosiła, by Starosta Namysłowski doprecyzował pismo jakie 

wpłynęło z Gminy Świerczów w sprawie zajęcia stanowiska do wniosków złożonych na sesji 

Rady Gminy oraz aby odniósł się do skargi mieszkańca Gminy Namysłów.  

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że pracownik biura rady i zarządu 

za chwilę doniesie dokumenty i będzie mógł odpowiedzieć na pytania, a następie poprosił  

o zadawanie kolejnych pytań, jeżeli są.   

 

Radny Zenon Kotarski powiedział, że w informacji są zapisy o upoważnieniu 

dyrektorów jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań i prosi o informacje do jakiej 

wysokości te zobowiązana mogą być zaciągane. Droga w miejscowości Wielołęka została 

połatana, natomiast w informacji jest zapis, że ubytki na drodze Wielołęka – Domaszowice 

zostaną usunięte do końca stycznia i poprosił, aby ten termin został dotrzymany. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie została określona kwota do 

jakiej kierownicy jednostek organizacyjnych mogą zaciągać zobowiązania. Droga Wielołęka – 

Domaszowice zostanie naprawiona w deklarowanym terminie, jeżeli warunki pogodowe 

pozwolą na to.  

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że w informacji jest zapis, że Zarząd Powiatu 

podpisał aneks w sprawie przekazania środków finansowych na działalność WTZ  

w Namysłowie oraz przekazał nakłady finansowe w kwocie 46 983,36 zł poniesione na 

inwestycję „dostosowanie pomieszczeń sali gimnastycznej w I LO do obowiązujących 

przepisów i standardów”. Zapytała jakie nakłady finansowe zostały poniesione na 

przygotowanie sali gimnastycznej w I LO w związku z wizytą Prezydenta Andrzeja Dudy  

w dniu 13 stycznia 2020 r. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił Skarbnik Powiatu Katarzynę Parzonkę 

o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie. 

Skarbnik Powiatu Katarzyna Parzonka powiedziała, że gdy tworzone były Warsztaty 

Terapii Zajęciowej, ówczesne władze Powiatu zawarły umowę na ich prowadzenie i co roku 

podpisywany jest aneks do umowy, który określa kwotę wynikającą z budżetu na dotacje jaka 

jest udzielana na dany rok budżetowy i w tym roku jest to kwota 250 000 zł. Następnie Skarbnik 

Powiatu odniosła się do nakładów finansowych poniesionych w I Liceum Ogólnokształcącym. 

Powiedziała, że wydatki poniesione zostały przez Starostwo Powiatowe, sala gimnastyczna jest 

w ewidencji I LO dlatego nakłady zostały przekazane by można było ująć je w księgach 

rachunkowych. Kwota w wysokości 46 983,36 zł w całości została przekazana na remont sali 

gimnastycznej.   

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał czy często się zdarza, że Zarząd remontuje 

pomieszczenia w szkołach, a później poniesione nakłady przekazuje szkole i czy takie sytuacje 

już się zdarzały. Z decyzji jakiego organu wynikało przygotowanie pomieszczeń w I LO do 

wymogów i standardów.    



4 
 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił Skarbnik Powiatu Katarzynę Parzonkę 

o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytanie.     

Skarbnik Powiatu Katarzyna Parzonka powiedziała, że zazwyczaj po każdej wykonanej 

inwestycji, poniesione nakłady są przekazywane danej jednostce.  

Radna Lucyna Medyk zapytała o środki finansowe jakie w ubiegłym roku były 

przekazywane szkołom na remonty czy inwestycje.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że takie zestawienie należałoby 

przygotować, ponieważ tych inwestycji trochę było, a nie chciałby podawać nieprawdziwych 

informacji. Inwestycje były prowadzone w Zespole Szkół Rolniczych, Zespole Szkół 

Specjalnych, Zespole Szkół Mechanicznych i w I Liceum Ogólnokształcącym.  

Radna Lucyna Medyk zapytała czy może otrzymać zestawienie inwestycji  

w placówkach oświatowych w roku ubiegłym i obecnym.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że nie widzi przeciwskazań. 

Następnie odniósł się do wcześniejszego pytania radnej Medyk dot. pisma z Gminy Świerczów. 

Powiedział, że chodziło o podcinkę drzew akacji, które rosną wzdłuż drogi powiatowej  

DP 1140 O, montażu progu zwalniającego przy szkole podstawowej w Bąkowicach i naprawy 

nawierzchni drogi powiatowej DP 1140 O. Skarga mieszkańca Gminy Namysłów została 

przekazana przez Gminę Namysłów, do Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęło już 

stanowisko Zarządu Powiatu. Starosta dodał, że w większości skarga nie dotyczy Powiatu,  

a Gminy Namysłów i zapytań skierowanych do Burmistrza Namysłowa. Skarga dotyczyła 

ścieżki rowerowej na odcinku Józefków – Objazda”.           

 Radna Lucyna Medyk zapytała czy z taką skargą mogłaby się zapoznać. Poprosiła, aby 

w przyszłości w informacjach Starosty były zawarte bardziej szczegółowe informacje.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że to Rada Powiatu ostatecznie 

podejmuje decyzję o zasadności skargi, więc dokumentacja jest jak najbardziej dostępna. Pod 

uwagę zostanie wzięte to, by informacje Starosty na tyle ile jest to możliwe były opisywane 

bardziej szczegółowo.     

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał o procedurę przekazania środków finansowych 

na remont sali gimnastycznej w I LO. Z jakich przyczyn był wykonany remont, czy były jakieś 

zalecenia lub nakazy. Dodał, że wydaje mu się, że nikt sam z siebie z zarządu powiatu tego nie 

wymyślił.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że na wielu sesjach radni 

wnioskowali o to, aby podnieść jakość infrastruktury sportowej i tak też się stało. Udało się 

wykonać część remontów w obiekcie, w którym znajduje się sala gimnastyczna i jest to m. in. 

remont szatni wraz z prysznicami i sanitariatami co było kolejnym dostosowaniem budynku do 

wyższych standardów. Chodziło również o standardy bhp i ppoż, a wszystkie podjęte działania 

były konsultowane ze strażą pożarną i firmą BHP, która obsługuje urząd. Starosta powiedział, 

że wyremontowana została jedna szatnia, która była w fatalnym stanie wraz z pomieszczeniami 

na dole, gdzie nauczyciele mieli swój pokój, dodatkowo były dwa pomieszczenia, które były 

przeznaczone na składzik a od lat nie były odświeżone. 



5 
 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz poprosił, aby Starosta powiedział co zostało zrobione  

w zakresie poprawy bezpieczeństwa przeciwpożarowego i czy dotychczasowe funkcjonowanie 

placówki było zgodne z przepisami prawa. Jest za tym, aby nakłady na szkole były zwiększane, 

ale ma wątpliwość na jakiej zasadzie remonty w I LO odbyły się i dlaczego w trybie pilnym 

było trzeba je zrobić.     

 Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że co jakiś czas odbywają się 

przeglądy dotyczące dostosowania wymogów do bezpieczeństwa przeciwpożarowego. W tej 

chwili zostały zrobione zabezpieczenie drogowe, oświetlenie awaryjne i zamontowanie 

antypanicznych klamek. Poprosił z-cę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

o zabranie głosu.  

Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Adrian Wilczyński 

odniósł się do wypowiedzi Starosty, mówiąc, że elementy które wymienił bezpośrednio 

wpływały na warunki ochrony przeciwpożarowej z uwzględnieniem warunków ewakuacji.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że sala gimnastyczna w I LO 

spełniała swoje wymogi, jednak są różne wymogi co do przebywającej ilości osób na sali.  

Ponieważ sala jest wykorzystywana coraz częściej dla większej ilości osób niż tylko uczniów 

biorących udział na lekcji, przykładem tego są dmuchańce jakie w roku ubiegłym były tam 

umieszczone dla dzieci i były ograniczenia dotyczące ilości ludzi wpuszczanych na salę ze 

względów bezpieczeństwa. Zabezpieczania zostały zwiększone co pozwala na organizację 

większych imprez. 

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał czy podobne prace planowane są  

w pozostałych szkołach, ponieważ wydaje mu się, że podobne sytuacje mogą występować  

w innych placówkach.      

  Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że potrzeby innych szkół są 

analizowane. Sala gimnastyczna w I Liceum Ogólnokształcącym jest jedyną salą, która ma 

widownię. Pozostałe sale gimnastyczne są mniejsze i możliwości wykorzystania ich na inne 

zajęcia pozasportowe są ograniczone. Jeżeli będzie możliwość zwiększenia liczby osób 

przebywających na pozostałych salach gimnastycznych to zostanie to wzięte pod uwagę  

i zostanie to przeanalizowane.       

Radny Mariusz Jabłoński powiedział, że należy cieszyć się, że sala gimnastyczna  

w I LO została wyremontowana, ponieważ w tym roku przez okres dwóch tygodni będzie ona 

wykorzystywana przez mieszkańców podczas ferii zimowych. W roku ubiegłym ze względów 

bezpieczeństwa ilość dzieci na sali była ograniczona i atrakcje dla dzieci nie były w pełni 

wykorzystane.      

Radny Adam Maciąg powiedział, że ma uwagę do radnej L. Medyk, mówiąc, że 

niepotrzebnie zabiera wszystkim czas pytając o skargi, ponieważ z góry wszystkie są 

nieuzasadnione i odrzucone.    

  Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz odniósł się do wypowiedzi radnego, mówiąc, 

aby nie wprowadzał radnej w błąd, ponieważ niektóre skargi są zasadne.   

Informacja została przyjęta przez radnych.  

 



6 
 

Ad 5a)  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego  

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Namysłowskiego na lata 2020-2030 – załącznik nr 5 do protokołu.  

 W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu 

Piotr Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Powiatu 

Namysłowskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Namysłowskiego na lata 2020-2030 została podjęta 14 głosami za przy 

2 głosach wstrzymujących, nadano jej numer XIV/118/2020 – załącznik nr 6 do protokołu. 

Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 5b) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/116/2019 Rady Powiatu Namysłowskiego  

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2019 – załącznik nr 8 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu 

Piotr Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/116/2019 Rady Powiatu 

Namysłowskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2019 została podjęta jednogłośnie i nadano jej 

numer XIV/119/2020 – załącznik nr 9 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego 

głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

   

 

 

 

 



7 
 

Ad 5c) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów i wydatków  

w 2020 roku – załącznik nr 11 do protokołu.  

 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu  

o opinię. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatu 

Piotr Lechowicz poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poddał powyższy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Uchwała w sprawie zmian budżetu w związku ze zmianą planu dochodów  

i wydatków w 2020 roku została podjęta jednogłośnie i nadano jej numer XIV/119/2020 – 

załącznik nr 12 do protokołu. Imienny protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad 6) 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta zapytał, czy są pytania do 

sprawozdania Starosty Namysłowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku w 2019 roku – załącznik nr 14 do protokołu.  

 

 Radna Lucyna Medyk poprosiła o krótką informację odnośnie organizacji ratownictwa 

specjalistycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym na terenie powiatu 

namysłowskiego. Następnie odniosła się do prowadzonych akcji dotyczących zatrucia tlenkiem 

węgla, zapytała, czy brano pod uwagę zorganizowanie akcji polegającej na zakupie czujek 

dymu przy współpracy z Burmistrzem Namysłowa, szkołami, wspólnotami mieszkaniowymi  

i spółdzielnią mieszkaniową oraz przekazanie ich osobom potrzebującym. Zapytała jak 

faktycznie wygląda akcja z czujkami dymu na terenie powiatu namysłowskiego. Radna 

poprosiła o przybliżenie tematu dotyczącego likwidacji barier w urzędach, placówkach 

edukacyjnych, środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom 

niepełnoprawnym poruszanie się komunikowane w ramach „programu wyrównywania różnic 

między regionami III”. 

 

 W trakcie powyższej wypowiedzi radny Roman Półrolniczak i radny Mariusz Jabłoński 

opuścili salę narad. Stan radnych 14. 

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił z-cę Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej o zabranie głosu.  

 

Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Adrian Wilczyński 

powiedział, że KPPSP co miesiąc przekazuje do Komedy Głównej i do Komedy Wojewódzkiej 

dokumenty dotyczące działań prewencyjnych w zakresie zagrożeń ze strony tlenku węgla. 

Działania te kierowane są do jak najszerszej grupy ludzi, w każdej grupie wiekowej poczynając 

od szkół podstawowych, poprzez Namysłowski Ośrodek Kultury. Ponadto prowadzone są 



8 
 

czynności kontrolno – rozpoznawcze na obiektach, w których jest możliwość powstania tlenku 

węgla. Organizowane są spotkania na których omawiany jest instruktaż dot. zagrożeń zatrucia 

tlenkiem węgla. Grupa senioralna jest najbardziej zagrożona tlenkiem węgla, w Komedzie 

organizowane są spotkania, na które są zapraszani i prowadzone są prelekcje. W ramach 

profilaktyki w Komendzie została przygotowana specjalna sala edukacyjna w której w sposób 

multimedialny i nie tylko prowadzone są zajęcia prewencyjne. Prowadzonych jest dużo 

szerokich działań na terenie powiatu namysłowskiego w powyższym temacie przy współpracy 

Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego.  

Radna Lucyna Medyk czy brana była pod uwagę możliwość zakupu czujek czadu  

i przekazanie ich mieszkańcom. 

Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Adrian Wilczyński 

powiedział, że zakup czujek tlenku węgla nie jest bezpośrednio w zakresie zadań i obowiązków 

Komendy i ich zakup nie można by było rozliczyć finansowo. W sytuacjach interwencyjnych 

w których strażacy biorą udział i widzą, że sytuacja materialna lub świadomość ludzka nie jest 

najlepsza taki czujnik został zakupywany lub przekazywano pieniądze na ich zakup.  

 

W trakcie powyższej wypowiedzi radny Zbigniew Bratosiewcz opuścił salę narad. Stan 

radnych 13. 

 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie Ryszarda Kalisa o zabranie głosu odnośnie likwidacji barier.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ryszard Kalis powiedział, że 

program wyrównywania różnic między regionami jest programem realizowanym od 2006 r. 

Wszystkie placówki oświatowe, Burmistrz Namysłowa i Wójtowie zostali poinformowani  

o realizowanym programie. Ponadto w ramach powyższego programu urzędy mogą wystąpić  

o likwidację barier.  

 

Radna Lucyna Medyk zapytała jaka kwota jest przeznaczona w danym roku na 

likwidację barier.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Ryszard Kalis powiedział, że kwota 

nie jest jeszcze określona i uzależniona będzie od ilości wniosków jakie wpłyną  

z poszczególnych powiatów i zarząd główny PFRON-u przeznaczy wtedy konkretną kwotę.  

Radna Lucyna Medyk poprosiła o kilka słów odnośnie organizacji ratownictwa 

specjalistycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym na terenie powiatu 

namysłowskiego. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz poprosił z-cę Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej o zabranie głosu.  

 

Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Adrian Wilczyński 

powiedział, że zadania straży pożarnej na przestrzeni kilkudziesięciu ostatnich lat mocno się 

rozszerzyły a zadania ciągle ewaluują. Na terenie powiatu namysłowskiego elementy 

ratownictwa specjalistycznego wraz ze wszystkimi jednostkami włączonymi do krajowego 

systemu ratowniczo – gaśniczego są realizowane.  



9 
 

W trakcie powyższej wypowiedzi radny Mariusz Jabłoński i Zbigniew Bratosiewicz 

wrócili na salę narad. Stan radnych 15. 

Radny Roman Letki zapytał czy Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej  

w Namysłowie podejmuje działania by wspomóc mniejsze gminy w zakupie maszyn bojowych 

czy ratowniczych. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że pytanie powinno być poruszone 

w sprawach różnych a nie w temacie sprawozdania, tym bardziej że zadane pytanie tyczy się 

gminnej jednostki OSP a nie samej KPPSP w Namysłowie, ale że pytanie zostało już zadane to 

prosi o udzielenie odpowiedzi, aby móc przejść do kolejnego punktu porządku obrad sesji.  

Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Adrian Wilczyński 

odnosząc się do pytania powiedział, że Komenda Powiatowej Straży Pożarnej w Namysłowie 

jest bardzo dobrze zorientowana w zakresie stanu technicznego pojazdów jednostek OSP na 

terenie powiatu. W dniu wczorajszym odwiedził wszystkie jednostki w gminie Pokój w ramach 

inspekcji i w ramach weryfikacji sprawdzenia stanu przygotowania do realizacji zadań 

operacyjnych jednostki. Ponadto powiedział, że w ramach posiadanych kompetencji Komenda 

Powiatowej Straży Pożarnej w Namysłowie stara się w pomóc jednostką OSP, ale wie, że za 

zapewnienie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy jest Wójt, Burmistrz czy Prezydent 

Miasta. 

Poseł Ryszard Wilczyński zapytał Komendanta o to czy problem OSP Biestrzykowic 

został rozwiązany, a jeśli nie to w jaki sposób będzie rozwiązany.  

Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Adrian Wilczyński 

powiedział, że problem jednostki OSP Biestrzykowice został rozwiązany, pojazdy dzięki dużej 

mobilizacji druhów zostały naprawione i są sprawne. 

W związku z tym, że pytań nie było, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa i Porządku Antoni Sobiegraj poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiat Andrzej Michta ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie. Stan radnych 15. 

Przewodniczący Rady Powiat Andrzej Michta poddał pod głosowanie sprawozdanie 

Starosty Namysłowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku.  

Radni jednogłośnie przyjęli powyższe sprawozdanie. Imienny protokół  

z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Ad 7) 

Radna Lucyna Medyk na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu złożyła interpelację 

dotyczącą uruchomienia punktu obsługi seniora w Powiatowym Urzędzie Pracy, którą 

następnie odczytała – załącznik nr 16 do protokołu.  



10 
 

Ad 8) 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz odniósł się do pytań zadanych na początku sesji, 

a mianowicie do kwot nakładów inwestycyjnych jakie były poniesione w jednostkach 

oświatowych w zeszłym roku.  

Radny Zenon Kotarski powiedział, że pół roku temu zadał pytanie odnośnie wiaduktu 

w m. Strzelce, o to do kogo należy. Dodał, że najpierw słyszał, że należy do gmin a potem do 

kolei. Drugie pytanie jakie zadał dotyczyło potwierdzenia faktu o zamiarze likwidacji szkoły 

podstawowej w Polkowskiem.  

Starosta Namysłowski odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że Powiat nie jest 

stroną w postępowaniu i osobiście nie ma żadnej wiedzy ani informacji w temacie do kogo w/w 

wiadukt należy. Natomiast jeśli chodzi o szkołę podstawową w Polkowskiem to Wójt Gminy 

Domaszowice zwróciła się z zapytaniem o rozważeniu przejęcia tej placówki pod kątem 

zorganizowania tam Zespołu Szkół Specjalnych. Starosta dodał, że poprosił Dyrektor Zespołu 

Szkół Specjalnych, aby pojechała to placówki w Polkowskiem i sprawdziła jej warunki i z tego 

co wie jest tam dużo do zrobienia, i na dzień dzisiejszy nie zostały podjęte żadne decyzje.  

Przewodniczący Rady Andrzej Michta, dodał, że przez 10 lat na początku swojej kariery 

pracował w szkole w Polkowskiem i rzeczywiście jest to obiekt bardzo ładnie położony na 

bardzo dużej działce, która dobrze służyła aktywności dzieci.  

Radna Lucyna Medyk zapytała, dlaczego z funkcji zastępcy dyrektora PUP została 

przeniesiona Pani Iwona Kamińska i dlaczego na jej miejsce zostaje zatrudniona osoba, która 

jest w konflikcie prawnym z Powiatem. 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że pani Iwona Kamińska jest osobą 

bardzo cenioną jako sprawny menager. W związku z tym, że pracownik wydziału komunikacji 

i transportu już kilkukrotnie odmówił przejęcia funkcji naczelnika, mając na uwadze, że jest to 

bardzo ważny i strategiczny wydział po rozmowie z panią Iwoną Kamińską zadecydowano, że 

będzie to najlepsze rozwiązanie dla dobra wszystkich mieszkańców. Natomiast co do drugiej 

kwestii Starosta zaprzeczył faktowi sporu prawnego z panią Leokadią Czarny.  

Radny Krzysztof Szyndlarewicz, powiedział, że Leokadia Czarny jest grubo po 

osiągnięciu wieku emerytalnego, więc świetnie będzie mogła poprowadzić wspomniany przez 

Radną Lucynę Medyk w interpelacji punkt dla seniora. Odnosząc się do wydziału komunikacji 

powiedział, że pani Iwona Kamińska musi być bardzo szczęśliwa z przyjęcia propozycji bycia 

Naczelnikiem Wydziału.  

Radna Lucyna Medyk powiedziała, że w jej opinii jest spór prawny. Poprosiła, by 

Starosta Namysłowski wyjaśnił, jak to jest, że dyrektor, który wcześniej zwolnił osobę 

dyscyplinarnie ponownie teraz chce ją zatrudnić.  

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że ciężko mu jest wypowiadać się 

za Dyrektora PUP-u, dodając, że są to decyzje dyrektora. Natomiast domniemując i patrząc na 

literę prawa nie ma żadnych przeciwskazań prawnych, aby taka osoba mogła podjąć pracę  

u tego samego pracodawcy. Dodał, że to była jedyna osoba, która przystąpiła do tego konkursu. 

Radna Lucyna Medyk zapytała o co sądziła się pani Leokadii Czarny z Powiatowym 

Urzędem Pracy. O odszkodowanie czy o przywrócenie do pracy.  



11 
 

Starosta Namysłowski Konrad Gęsiarz powiedział, że z tego co mu jest wiadomo to 

była to sprawa o odszkodowanie, a nie o przywrócenie do pracy.  

Radny Krzysztof Szyndlarewicz korzystając z okazji, że sesja jest transmitowana 

powiedział, że każde środowisko jest poruszone zbiórką dla małego Frania. Powiedział, że 

wszyscy się do tego dokładają w taki sposób jak potrafią. Ponadto zwrócił się do wszystkich 

mieszkańców powiatu o dalszą pomoc. 

Radny Zbigniew Bratosiewcz zaprosił radnego Krzysztofa Szyndlarewicza na 

charytatywny mecz radni powiatowi kontra radni gminni, który odbędzie się w marcu na Orliku 

w Namysłowie. 

Radny Zenon Kotarski opuścił salę narad. Stan radnych 14.  

Ad 9) 

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał dwie informacje. Pierwsza informacja 

dotyczyła wpłynięcia skargi mieszkańca gminy Namysłów w sprawie ścieżki rowerowej 

przy drodze nr DP 1102 na odcinku Józefów – Objazda – załącznik nr 17 do protokołu. 

Poinformował, że w dniu dzisiejszym na jego ręce wpłynęło oświadczenie grupy radnych 

dotyczące publicznej wypowiedzi jednego z radnych powiatowych, które następnie zostało 

odczytane – załącznik nr 18 do protokołu.  

Radny Krzysztof Szyndlarewicz zapytał czy w przeczytanym oświadczeniu wskazano 

o którego radnego chodzi.  

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta powiedział, że w oświadczeniu nie jest 

wymieniony żaden radny z imienia i nazwiska.  

Radny Krzysztof Szyndlarewicz powiedział, że rozumie to tak, że na przyszłość można 

pisać pisma o kimś kogo się nie ma odwagi wymienić i nazwać rzeczy po imieniu. Dodał, że 

wszyscy tu obecni mają świadomość, że chodzi o jego wpis na Facebooku, z którego część 

radnych zrobiła sobie pożywkę. Wyjaśnił, że w tym wpisie nie było żadnego hejtu 

skierowanego do kogokolwiek.  

Radny Adam Maciąg odnosząc się do złożonego oświadczenia powiedział, że na 

przyszłość takie pismo nie powinno być odczytane w punkcie Informacje Przewodniczącego 

Rady, gdyż nie ma jego możliwości późniejszej dyskusji co w tym wypadku jest zasadne.  

Przewodniczący Rady powiedział, że uważa, że każda grupa radnych czy klub radnych 

ma prawo złożyć oświadczenie, które zawsze będzie przez niego odczytane. 

Ad 10) 

 Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta poinformował, że kolejna sesja 

odbędzie się w dniu 26 lutego 2020 r. o godzinie 1300.  

 

 

 

 



12 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Michta 

podziękował wszystkim osobom biorącym udział w sesji a następnie zamknął XIV sesję Rady 

Powiatu Namysłowskiego. 
 
 
 

  

XIV sesja Rady Powiatu Namysłowskiego zakończyła się o godzinie 1448. 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          Andrzej Michta 

 

   Przewodniczący Rady Powiatu 

              Andrzej Michta 

 

 

 

Protokolant: Monika Duraj……………… 
 

 


